; 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330.
 ; 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340.
 ; 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350.
 ; 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360.
 ; 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370.
 ; 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380.
 ; 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390.
 ; 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400.

in Oriente, ut non nisi ex Occidente
 sibi maphrianum ordinari Orientales
 admittant; is *tamen* sermone ac scrip-
 tura dioceseos suæ hominibus conso-
 nat, Ægyptius vero qui ad Abyssinos
 pergit eorum neque sermonem callet
 neque scripturam. Patriarcha autem
 Mar Ignatius dissidium habebat cum
 Cyrillo, Lukli⁴ filio, patriarcha Alex-
 andriæ; causa erat quod Cyrillus li-
 mitem, a patribus nostris antiquis in
 loco Arisch² appellato, utriusque se-
 dis, Antiochenæ videlicet et Alexan-
 drinæ, tanquam termino habendo
 positum, transilierat, atque metro-
 politam Jerosolymis³ ordinarat: ad
 hoc vero permotus fuerat, quia nobiles
 jurisperiti Ægyptii, cum Jerosolymis
 et in tota Syria frequentes essent,
 conquesti fuerant de episcopis Syris,
 quod videlicet ab ipsis utpote pre-

¹) In codd. Lond., Cantabr. et Oxon. لکلک Luklus: in cod. rom. juxta Bibl. Or. II, 372
 لکلک Lukluk, cum quo facit Renaudotius
 qui in *Hist. patriarch. Alex.* 576 scribit *Laklak*.

²) Arisch vel *dres* ut scribit Asse-
 manus, Arabice *El Arisch*, nomen torrentis et
 urbis ad mare mediterraneum in deserto Idumæ
 inter Palæstinam et Ægyptum. Torrens ille effor-
 mabat limitem inter utramque regionem. Urbs in
 versione LXX et apud auctores Græcos vocatur
 'Ρωροδίωνες vel 'Ρωροδρόνοι; a Guillelmo Tyrio
Larissa. Cfr. Guérin, *Description de la Palestine*,
 t. II, p. 237-249. Paris, 1869. Arisch urbs erat
 episcopalis patriarchatus Alexandrini. Cfr. Re-
 naudotius, *Liturg. Orientl. coll.* I, 423; Le-
 quien, *Oriens. Christ.* II, 542.

³) "Jacobitas, inquit Lequien *Oriens Christ.*, II,
 1443, Hierosolymis sui ritus episcopum ipso fere sui
 schismatis tempore creavere, sed cui nulli deinceps
 videntur dati successores, usque ad sæculum duode-
 cim, quo Franci nostri Palæstinam tenuerunt, ut

*deducit Assemanus tom. 2 p. 374 ex Gregorio Barhe-
 bræo Hic porro Hierosolymorum præsul, solius
 episcopi nomine donabatur, et Antiocheno Jacobita-
 rum suberat patriarcha; postea tamen archiepiscopi
 titulo auctus est, et ipse deinde etiam patriarcha dici
 voluit. In cœnobio Magdalenæ morabatur.* Coptitæ
 vero nullum Hierosolymis habuere antistitem
 ante hunc, quem ordinavit Cyrillus, Lukli fi-
 lius, circa annum 1237. Hujus rei historiam des-
 cribit Renaudotius *Hist. patriar. Alex.* p. 579-
 580. Exinde discimus metropolitam a Cyrillo
 ordinatum ab Ignatio fuisse excommunicatum, a
 Francis vero in sua dignitate confirmatum eo quod
 testatus esset eandem se cum illis fidem profiteri.
 Addit Renaudotius: "Quantum colligere ex variis
 itinerariis antiquis et recentioribus possumus, vide-
 tur hinc originem habuisse nova illa et olim inaudita
 apud Jacobitas Ægyptios Hierosolymorum metro-
 politis. Nam ab illius institutione quæ tentata olim,
 nunc vero consummata existimanda est, originem
 habuere antistites, qui Coptitis ad hanc usque diem
 in urbe sancta præfuerunt."